generales Inquires, sequens tulere decretum, «Orationem de qua agitur non esse approbandam neque inter fideles propagandam neque indulgentiis ditandam. Et moneantur auctores sive propagatores novae istius devotionis ut prae oculis habeant et fideliter observent monitum generale additum decreto hujus Supr. Congrnis. S. O., die 13 januarii 1875 lato, quo praescriptum fuit: «Monendos esse alios etiam scriptores qui ingenia sua acuunt super iis aliisque id generis argumentis quae novitatem sapiunt, ac sub pietatis specie insuetos cultus titulos etiam per ephemerides promovere student, ut ab eorum proposito desistant, ac perpendant periculum quod subest, pertrahendi fideles in errorem etiam circa fidei dogmata et ansam praebendi Religionis osoribus ad detrahendum puritati doctrinae catholicae ac verae pietatis.» Et ad mentem.—Dum haec pro meo munere cum A. T. comunico, fausta quaeque Tibi à Domino precor.—Amplitudinis Tuae.—Addictissimus in Domino † S. Card. VANNUTELL.—Romae, die 19 Junii 1895.—Dno. Archiepo. Compostellan.

La oración que se cita en el precedente Rescripto es como sigue:

«Coram Sanctissima Trinitate, ad majorem Christi et Mariae Immaculatae gloriam, Michaelis Archangelo auspice, ego..... voveo credere omnes creaturas homines simul cum angelis, propter Christum et Deiparam conditas fuisse. Propterea hoc suscipio ut omni mea ope atque opera propagetur haec doctrina.

Ad assequendum autem ut omnes hanc gloriam Christo et Immaculatae Virgini tribuant, meas hujus diei cogitationes, verba et opera, cum omnigenis, si quae adsunt, malis sufferendis humillimi offero.

Sancte Michael, strenue Imperi Verbi Incarnandi et Mariae Immaculatae defensor, fac ut proposito meo sim fidelis. Amen.

La Misa parroquial **PRO POPULO** debiera ser cantada siempre, aun en los dias de fiesta suprimidos **QUOAD FORUM TANTUM**.

Para demostrar la necesidad de precepto, ó al menos la gran conveniencia de que la Misa parroquial sea siempre cantada, nos apoyamos en las catorce razones siguientes:

1.^a Según el sentido legislativo de la Iglesia, la Misa parroquial ó *pro populo* es sustancialmente análoga en su razón de ser y destino, fines ó aplicación, á la conventual que se debe celebrar *cum cantu quotidie* en las Catedrales todas y Colegiatas del orbe cristiano. Así es que los Canonistas y Decretalistas equiparan siempre las obligaciones de la una y de la otra. Benedicto XIV recopiló y sancionó este sentido unánime de los grandes maestros en jurisprudencia sagrada, cuando explicó la materia, con la majestad y erudición de costumbre, en sus admirables Anotaciones *pro festis Domini et B. Virginis, ac pro Misae Sacrificio*, en su inmortal Institución 107 y en su notabilísima Constitución ó Bula **CUM SEMPER OBLATAS** rubricada á 19 de Agosto de 1744. *Conventuale Sacrum* llaman generalmente nuestros sabios maestros á una y otra Misa, imitando ó repitiendo el lenguaje de las Decretales (1). *Celebrare Missam*, no *facere*, como sucede en otras ocasiones; y el *celebrare* arguye ó designa más bien Misa cantada que rezada: según los Rubriquistas, equivale á solemnizar. Es más: en la citada Bula Benedictina, después de usarse siempre el verbo *celebrare* para una y otra Misa, se observa en el párrafo 8.^o que para el gran Pontífice legislador es aun más fuerte la necesidad de celebrar la Misa parroquial que la aplicación de la misma *pro populo*: dispensa ó difiere aquella Bula lo segundo en ciertos casos, y aun faculta para esto á los Obispos; pero añadiendo en cuanto á lo primero: *Dummodo ad necessariam populi commoditatem, in ipsa Ecclesia parochiali Missam celebrent* (Parochi et Subvicarii seu Œconomi). Insistiendo luego el Autor de dicha Bula en la razón de paridad con que las dos Misas indicadas se relacionan, dice en el párrafo 11: *Missa conventualis quae singulis*